

Księga Apokalipsy 14,6-7

W jaki sposób te dwa powody do uwielbienia zostały wyrażone w przesłaniu pierwszego anioła?

Pierwszy anioł głosi wieczną ewangelię, czyli przesłanie o Jezusie Chrystusie jako Zbawicielu świata, i wzywa do uwielbienia Stwórcy. Te dwie rzeczy są ze sobą nierozdzielnie związane. W wielu miejscach Biblii zbawienie jest nazywane nowym stworzeniem. Jezus, który stworzył życie i je podtrzymuje, stwarza nowe życie w ludziach, którzy przyjmują zbawienie (Księga Psalmów 51,12; Ewangelia Jana 1,1-13; 2 List do Koryntian 4,6; 5,17; List do Efezjan 4,24). Przesłanie, że Jezus jest Stwórcą i Odkupicielem, a zatem zasługuje na uwielbienie, jest sercem Apokalipsy i jest reprezentowane między innymi przez szabat, który jest znakiem stworzenia i zbawienia (Księga Wyjścia 20,11; Księga Powtórzonego Prawa 15,5). Tak więc szabat jest znakiem zwycięstwa Jezusa nad szatanem i jego buntem przeciwko rządowi Bożym, ponieważ pokazuje, że szatan nigdy nie otrzyma uwielbienia, którego pragnie, gdyż nie jest ani Stwórcą, ani Odkupicielem (Ewangelia Mateusza 4,9).

Mój krok z Jezusem

Co uświadomiłeś sobie dzięki temu studium biblijnemu? Jakie decyzje pragniesz podjąć, aby zastosować to w swoim życiu?

Serce Apokalipsy

Uchwycenie tego, co najważniejsze

Kroki z Jezusem #59

Księga Apokalipsy ukazuje nam, kim jest Jezus Chrystus, a mianowicie Bogiem, który stał się człowiekiem, aby uwolnić ludzi od grzechu i winy. Jezus jest jednocześnie Stwórcą i Odkupicielem i dlatego zasługuje na nasze oddanie, wierność i uwielbienie. To przesłanie jest sercem Apokalipsy. Możemy właściwie zrozumieć tę księgę tylko wtedy, kiedy będziemy o tym stale pamiętać.

Księga Apokalipsy 4,1-11

Jak jest opisany Bóg w tej scenie? (wersety 2-3)

Kto jeszcze jest obecny oprócz Boga? (wersety 4-8)

24 starszych przypomina nam 24 grupy kapłanów z 1 Księgi Kronik 24. Określenie „starsi” w Biblii zawsze odnosi się do duchowych przywódców w ludzie Bożym, a nigdy do aniołów. Zatem najprawdopodobniej tych 24 starszych należy do grupy, która zmartwychwstała przy zmartwychwstaniu Jezusa i wstąpiła do nieba razem z Nim (por. Ewangelia Mateusza 27,51-53; List do Efezjan 4,8).

Co robią niebiańskie istoty oraz 24 starszych? (wersety 9-11)

Jaki powód uwielbienia jest tu podany? (werset 11)

Niebiańskie istoty i 24 starszych czczą Boga, ponieważ jest Stwórcą. Ten związek między faktem, że Bóg jest Stwórcą i że tylko On jest godny czci, jest wielokrotnie podkreślany w Biblii. Żadna stworzona istota nie powinna być czczona (Księga Apokalipsy 22,8-9). Tylko Ten, który jest wieczny i jest źródłem wszelkiego życia, jest godzien czci swoich stworzeń (por. Księga Nehemiasza 9,6; Księga Psalmów 95,6; Księga Apokalipsy 14,7). Nowy Testament podkreśla, że Ojciec, Syn i Duch Święty stworzyli niebo i ziemię. Werset 11. odnosi się do Ojca. Jednak Nowy Testament podkreśla, że Jezus Chrystus jest Stwórcą w szczególny sposób (por. Ewangelia Jana 1,3; List do Kolosan 1,16-17; List do Hebrajczyków 1,1-3) i właśnie dlatego zasługuje na nasze uwielbienie.

Księga Apokalipsy 5,1-14

Co Jan widzi dalej? Jak się z tym czuje? (wersety 1-7)

Księga z 7 pieczęciami opisuje historię Kościoła Jezusa aż do osiągnięcia celu przy powtórным przyjściu Jezusa. Ta historia istnieje tylko dlatego, że Jezus odniósł zwycięstwo nad złem na krzyżu. Fakt, że początkowo nie można było otworzyć tej księgi, sprawił, że Jan obawiał się, że historia Kościoła Jezusa nie będzie istnieć. Ale wtedy Jezus, w postaci Baranka, wchodzi na scenę.

Jak niebiańskie istoty, aniołowie i 24 starszych zareagowało na to, że Jezus wziął księgę? (wersety 8-14)

Jaki powód oddawania czci Jezusowi jest tu podany? (wersety 9-10.12)

Jezus jest czczony, ponieważ jest Zbawicielem. Jest to drugi podany w Biblii powód tego, że Jezus jest godny czci. Jezus jest Panem i zasługuje na uwielbienie, ponieważ jest Stwórcą i Odkupicielem. Mógł stać się Zbawicielem tylko dlatego, że jest Stwórcą. Żaden anioł nie mógł stać się człowiekiem i umrzeć za nasze grzechy. Tylko Stwórca mógł to zrobić. Jezus, który stworzył niebo i ziemię, opuścił swój tron, stał się człowiekiem i oddał życie za swoje stworzenia. Pokazał, że Boża miłość jest absolutnie bezinteresowna. Całe niebo pokłoniło się Jezusowi w uwielbieniu w obliczu tego objawienia Bożej miłości.

